1. Verbum quod factum est ad Jeremiam a Domino in diebus Joschim, filii Josias, regis Juda, dicens:

2. Vado ad domum Rechabitarum; et loquere eis, et introduce eos in domum Domini, in unam exoram thesaurorum, et dabis eis bibere vinum.

3. Et assumpsit Jezoniam, filium Jeremias, filii Habsania, et fratres ejus, et omnes filios ejus, et universam domum Rechabitarum.

4. Et introduxit eos in domum Domini, ad gazophylacium florum Hanan, filii Jagedelie, hominis Dei, quod erat juxta gazophylacium principum, super thesau-

rum Masie, filii Sellam, qui erat custos vestibuli.

5. Et posui coram illis domus Rechabitarum scyphos plenos vino, et calices, et dixi ad eos: Bibite vinum.

6. Qui responderunt: Non bibemus vinum, quia Jonadab, filius Rechab, pater noster, præcepit nobis, dicens: Non bibitis vinum, vos et filii vestri, usque nempertum;

7. Et domum non edificabitis; et sustentam non seretis, et vineas non plantabitis, nec habebitis; sed in tabernaculis habitabitis cunctis diebus vestris, et vritis diebus multis super faciem terræ in qua vos peregrinamini.

8. Obediunt ergo voci Jonadab, filii Rechab, patris nostri, in omnibus quæ præcepit nobis, ita ut non biberimus vinum, cunctis diebus nostris, nos, et mulieres nostræ, filii, et filiae nostræ.

9. Et non edificavimus domos ad habitandum; et vineam, et agrum, et sementem non habuimus;

10. Sed habitavimus in tabernaculis, et obediens fuimus juxta omnia quæ præcepit nobis Jonadab, pater noster.

11. Cum autem ascendisset Nabuchodonosor, rex Babylonis, ad terram nostram, diximus: Venite, et ingrediamur Jerusalem a facie exercitus Chaldeorum, et a facie exercitus Syriæ; et mansimus in Jerusalem.

12. Et factum est verbum Domini ad Jeremiam, dicens:

13. Hæc dicit Dominus exercituum, Deus Israel a Vade, et dic viris Juda et habitatoribus Jerusalem: Numquid non recipitis disciplinam, ut obediatis verbis meis? dicit Dominus.

14. Prævaluerant sermones Jonadab, filii Rechab, quos præcepit filiis suis ut non biberent vinum, et non biberunt usque ad diem hæc, quia obediunt præcepto patris sui; ego autem locutus sum ad vos, de mane consurgens et loquens, et non obedistis mihi.

15. Misique ad vos omnes sermos meos, prophetas, consurgens diluculo militans, et dicens: Convertimini unusquisque a via pessima, et bona facite studia vestra; et nolite sequi deos alienos, neque colatis eos, et habitabitis in terræ quam dedi vobis et patribus vestris; et non inclinastis aurem vestram, neque audistis me.

<sup>1</sup> Sep. 15, 11 et 25, 5.

16. Firmaverunt igitur filii Jonadab, filii Rechab, præceptum patris sui, quod præceperat eis; populus autem isto non obediit mihi.

17. Idecirco hæc dicit Dominus exercituum, Deus Israel: Ecce ego adducam super omnes habitatores Jerusalem universam afflictionem, quon locutus sum adversum filios, eo quod locutus sum ad illos, et non audierunt; vocavi illos, et non responderunt mihi.

18. Domui autem Rechabitarum dicit Jeremias: Hæc dicit Dominus exercituum, Deus Israel: Pro eo quod obedistis præcepto Jonadab, patris vestri, et custodistis omnia mandata ejus, et fecistis universa quæ præcepit vobis.

19. Propterea hæc dicit Dominus exercituum, Deus Israel: Non deficiet vir de stirpe Jonadab, filii Rechab, stans in conspectu meo cunctis diebus.

#### CAPUT XXXVI.

Jesu Domini mittit Jeremiam, inclens carcere, per Baruch librum comminationum, quem legat coram omni populo, ut respiciant; porro rex Joachim ignem igni consentit, jubeus Jeremiam et Baruch comprehendit, qui absconditi erant, Jeremias autem jessu Domini jubei Baruch alium scribere, et Joachim ac sumos signa sua cum Jerusalem predictæ perituros.

1. Et factum est in anno quarto Joachim, filii Josias, regis Juda, factum est verbum hoc ad Jeremiam a Domino, dicens:

2. Tolle volumen libri, et scribes in eo omnia verba quæ locutus sum tibi adversum Israel et Judam, et adversum omnes gentes, a die qua locutus sum ad te, ex diebus Josias, usque ad diem hæc.

3. Si forte, audiente domo Juda universa mala quæ ego cogito facere eis, revertatur unusquisque a via sua pessima, et propitius ero iniquitati et peccato eorum.

4. Vocavi ergo Jeremias Baruch, filium Nerias; et scripsit Baruch ex ore Jeremias omnes sermones Domini quos locutus est ad eum, in volumine libri;

5. Et præcepit Jeremias Baruch, dicens: Ego clausus sum, nec valeo ingredi domum Domini.

6. Ingredire ergo, tu, et lege de volumine in quo scripsisti ex ore meo verba Domini, audiente populo in domo Do-

<sup>1</sup> Rod. 21, 2. Deut. 15, 12.

<sup>2</sup> Gen. 15, 10.

mi ni, in die jejuni, insuper et audiente uni verso Juda, qui veniant de civitatibus suis, leges eis.

7. Si forte cadat oratio eorum in conspectu Domini, et revertatur unquamque a via sua pessima, quoniam magnum furor et indignatio est quam locutus est Dominus adversus populum hunc.

8. Et fecit Baruch, filius Nerie, juxta omnia que precepisset ei Jeremias propheta, legens et volumine sermones Domini in domo Domini.

9. Factum est autem in anno quinto Joachin, filii Josie, regis Juda, in mense nono, predicaverunt jejunium in conspectu Domini omni populo in Jerusalem: et transierunt multitudinem que confluxerat de civitatibus Juda in Jerusalem.

10. Legitque Baruch ex volumine sermones Jeremie in domo Domini, in gazophylacio Gamarie, filii Saphan, scribe, in vestibulo superiori, in introitu porte nove domus Domini, audiente omni populo.

11. Cumque addisset Michas, filius Gamarie, filii Saphan, omnes sermones Domini ex libro,

12. Descendit in domum regis, ad gazophylacium scribe, et ecce ibi omnes principes sedebant, Elisama scriba, et Dalaias, filius Somein, et Elothan, filius Achobor, et Gamarias, filii Saphan, et Sedecias, filius Hananiae, et universi principes.

13. Et nuntiavit eis Michas omnia verba que audivit, legente Baruch ex volumine in auribus populi.

14. Misertum itaque omnes principes ad Baruch Juth, filium Nathaniae, filii Selemia, filii Chusi, dicentes: Volumine ex quo legisti, audiente populo, sume in manu tua, et veni. Tollit ergo Baruch, filius Nerie, volumine in manu sua, et venit ad eos.

15. Et dixerunt ad eum: Sede, et lege hanc in auribus nostris. Et legit Baruch in auribus eorum.

16. Igitur cum audisset omnia verbum, obstupescit universisque ad proximum suum, et dixerunt ad Baruch: Nuntiare debemus regi omnes sermones istos.

17. Et interrogaverunt eum, dicentes: Indica nobis quomodo scripsisti omnes sermones istos ex ore ejus.

18. Dixit autem eis Baruch: Ex ore suo loquebatur quasi legens ad me om-

nes sermones istos, et ego scribebam in volumine atramento.

19. Et dixerunt principes ad Baruch: Vade, et absconde, tu et Jeremias, et nemo sciat ubi sili.

20. Et ingressi sunt ad regem in atrium, porro volumine commendaverunt in gazophylacio Elisama, scribe, et nuntiaverunt, audiente rege, omnes sermones.

21. Misitque rex Judi ut sumeret volumine, qui tollens illud de gazophylacio Elisama, scriba, legit, audiente rege et universis principibus qui stabant circa regem.

22. Rex autem sedebat in domo throni, in mense nono, et posita erat arula coram eo plena prunis.

23. Cumque legisset Judi tres prelas vel quatuor, scidit illud scalpellis scriba, et projectit in ignem qui erat super arulam, donec consumeretur totum volumine igni qui erat in arula.

24. Et non timuerunt, neque solliciti vestimenta sua, rex et omnes servi ejus qui audierunt universos sermones istos.

25. Verumtamen Elothan, et Dalaias, et Gamarias, contradixerunt regi, ne combureret librum; et non audivit eos.

26. Et precepit rex Jeremiam, filio Amelch, et Saraias, filio Erieh, et Selmie, filio Abdoel, ut comprehenderent Baruch, scribam, et Jeremiam, prophetam: abscondit autem eos Dominus.

27. Et factum est verbum Domini ad Jeremiam, prophetam, postquam comprehenderat rex volumine et sermones que scriperat Baruch ex ore Jeremie, dicens:

28. Rursum tolle volumine aliud, et scribe in eo omnes sermones priores qui erant in primo volumine quo audivisti Joachin, rex Juda.

29. Et ad Joachin, regem Juda, dices: Hec dicit Dominus: Tu comprehendis volumine illud, dicens: Quare scripsisti in eo annuntians: Festinus veniet rex Babilonis, et vastabit terram hanc, et cessare faciet ex illa hominem et fundamentum?

30. Propterea hanc dicit Dominus contra Joachin, regem Juda: Non erit et eo qui sedeat super solium David: et cadaver ejus projicietur ad esum per diem, et ad gelu per noctem.

31. Et visitabo contra eum, et contra semen ejus, et contra servos ejus, in-

quitate sua; et adducam super eos, et super civitatem Juda, omne malum quod locutus sum ad eos, et non audiverunt.

32. Jeremias autem tulit volumine aliud, et dedit illud Baruch, filio Nerie, scribe, qui scripsit in eo ea que Jeremias audivit a sermonibus illi qui cum combusserat Joachin, rex Juda, igni; et insuper additi sunt sermones multo plures quam antea fuerant.

## CAPUT XXXVII.

Sedecias, Jechonias succedens, petit pro se orare Jeremiam, qui, relicta a Chaldeis Jerusalem propter adventum exercitus Pharaonis, prophetis Chaldeis sedentibus, et Jermias exortatus; ipse quoque Jeremias ubi egrediens, cecus in carcerem detractur unde a Sedecia eductus, servatur in vestibulo carceris, assignata ipsi in dies tertia panis.

1. Et regnavit rex Sedecias, filius Joachin, pro Jechonia, filio Joachin, quem constituit regem Nabuchodonosor, rex Babilonis, in terra Juda;

2. Et non obedit, ipse et servi ejus, et populus terre, verbis Domini, quas locutus est in manu Jeremias prophetas.

3. Et misit rex Sedecias Juchal, filium Selemia, et Sophoniam, filium Maasias, sacerdotem, ad Jeremiam prophetam, dicens: Ora pro nobis Dominum Deum nostrum.

4. Jeremias autem libere ambulabat in medio populi; non enim miserant eum in custodiam carceris. Igitur exercitus Pharaonis egressus est de Egypto, et audientes Chaldei, qui obsidebant Jerusalem, in jussemodi nuntium, recesserunt ab Jerusalem.

5. Et factum est verbum Domini ad Jeremiam prophetam, dicens:

6. Hec dicit Dominus, Deus Israel: Sic dicitis regi Juda, qui misit vos ad me interrogandum: Ecce exercitus Pharaonis, qui egressus est vobis in auxilium, revertetur in terram suam in Egyptum.

7. Et rediet Chaldei, et habebunt contra civitatem hanc, et capient eam, et succedent eam igni.

8. Hec dicit Dominus: Nolite declinare animas vestras, dicentes: Fontes sibi sunt, et recedent a nobis Chaldei; quia non sibi sunt.